PROTOKÓŁ NR I/10
z obrad I sesji Rady Gminy Nowosolna 
w dniu 2 grudnia 2010 roku
Stan ustawowy Rady
- 15 radnych

Stan faktyczny Rady
- 15 radnych

Obecnych na sesji
- 15 radnych –( /zał. nr 1 do protokołu/- lista obecności),

Sołtysi i zaproszeni goście wg załączonych list obecności /zał. nr 2 i 3 do protokołu/.
Radny Senior Andrzej Gabara dokonał otwarcia sesji, przywitał wszystkich obecnych 
na sesji. Stwierdził quorum 15 radnych.

Następnie radny Senior poinformował obecnych, że odbędzie się ślubowanie nowo wybranych radnych. Odczytał rotę ślubowania. Poprosił najmłodszą wiekiem radną – Aleksandrę Piotrowską o odczytywanie kolejno nazwisk radnych a Panią Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej –Wioletę Salewicz o wręczenie zaświadczeń o wyborze.

Radni kolejno wypowiadali słowo „ślubuję”, większość dodając „tak mi dopomóż Bóg”.

Po złożeniu ślubowania prowadzący obrady odczytał zaproponowany porządek obrad.

 Porządek obrad
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Ślubowanie radnych.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Powołanie Komisji Uchwał.

5. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Nowosolna:

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Nowosolna,

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej,

c) prezentacja kandydatów,

d) przeprowadzenie głosowania (tajnego),

e) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.

6. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy Nowosolna prowadzenia sesji od Radnego Seniora.

7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Nowosolna:

a) zgłaszanie kandydatów na funkcje Wiceprzewodniczących Rady Gminy Nowosolna,

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 

c) prezentacja kandydatów,

d) przeprowadzenie głosowania(tajnego)
e) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.

8. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy Nowosolna.

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za”.
Ad. 4.

Do Komisji Uchwał i Wniosków powołano jednogłośnie 15 głosami „za” radnych:
1. P. Szcześniaka,

2. M. Janasika,

3. M. Kamińską-Bruszewską
Ad. 5.

Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Nowosolna.

Radna Kucharska zaproponowała kandydaturę radnego Piotra Szcześniaka.
Radny Nowacki zgłosił kandydaturę radnej Janiny Wlazło.

Na tym zamknięto listę kandydatur.

Zaproponowani radni wyrazili zgodę oraz zaprezentowali  kolejno swoją kandydaturę na Przewodniczącego Rady Gminy Nowosolna.
Do Komisji Skrutacyjnej powołano jednogłośnie 15 głosami „za” radnych :
1. M. Kamińska - Bruszewska,

2. S. Adamczewski,

3. R. Pietrzak,
4. J. Orysiak - Witkowska
Prowadzący obrady ogłosił  15 min. przerwy podczas której Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania.
Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej  radna M.  Kamińska - Bruszewska odczytała regulamin głosowania wyboru radnego na przewodniczącego Rady Gminy Nowosolna stosowany gdy zgłoszono co najmniej dwóch kandydatów.(zał. 4)
Następnie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy. Rozdała radnym karty do głosowania wg listy obecności. Radni przystąpili do tajnego głosowania. Po głosowaniu Komisja zebrała do urny karty do głosowania. Prowadzący obrady ogłosił przerwę.
Komisja Skrutacyjna przedstawiła protokół sporządzony na okoliczność wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Nowosolna.(zał.5)
Oddano 15 głosów. Poszczególni kandydaci otrzymali następującą ilość głosów:

-
radny Piotr Szcześniak
- 6,

-
radna Janina Wlazło

- 9.

Bezwzględną ilością głosów na Przewodniczącego Rady Gminy Nowosolna wybrana została radna Janina Wlazło.

Po przedstawieniu protokołu głosowania Komisja Uchwał i Wniosków, radna Małgorzata Kamińska-Bruszewska odczytał projekt uchwały Nr I/1/10 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Nowosolna na kadencję w latach 2010-2014.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.
Ad. 6.

Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy Nowosolna prowadzenia sesji od Radnego Seniora.

Radny Senior pogratulował nowemu Przewodniczącemu poprosił o zaprezentowanie się 

i przekazał prowadzenie obrad I sesji.
Nowy Przewodniczący, radna Janina Wlazło podziękowała radnym za zaufanie i powierzenie jej tak ważnej roli. Życzyła sobie i radnym aby ta kadencja upłynęła jako kadencja porozumień oraz aby mandat radnego powierzony przez wyborców służył rozwojowi Gminy. Przypomniała, że radny  Gminy Nowosolna nie jest tylko radnym danego okręgu ale całej Gminy Nowosolna.
Przewodniczący RG Janina Wlazło przystąpiła do dalszego prowadzenia obrad.

Ad. 7.

Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Nowosolna.
Przewodniczący RG poinformował obecnych, że wg obowiązujących przepisów wybieranych jest 2 wiceprzewodniczących. Radni nie wnieśli uwag co do ilości wybieranych wiceprzewodniczących.

Przystąpiono do zgłaszania kandydatur.

Radny Adamczewski zgłosił radnego Grzegorza Grzelińskiego.

Radny Pietrzak zgłosił radnego Czesława Marciniaka.
Radny Janasik zgłosił radną Joannę Orysiak-Witkowską.
Radna Kucharska zgłosiła radnego Piotra Szcześniaka.

Na tym zamknięto listę kandydatów.

Radna Joanna Orysiak-Witkowska nie wyraziła zgody na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego RG. Pozostali radni wyrazili zgodę oraz zaprezentowali  kolejno swoją kandydaturę na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Nowosolna.
Przewodniczący RG  Wlazło zaproponowała skład komisji skrutacyjnej w nie zmienionym składzie, zapytała radnych czy wyrażają zgodę. Sprzeciwu nie było.
Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy na przygotowanie przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania.

Po przerwie Komisja Skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania.

Komisja Skrutacyjna przedstawiła treść karty do głosowania i zasady głosowania.  

Radni przystąpili do tajnego głosowania.

Po głosowaniu Komisja zebrała do urny karty do głosowania.

Przewodniczący ogłosił przerwę na czas policzenia głosów i sporządzenia protokołu przez Komisję Skrutacyjną.
Po przerwie Komisja Skrutacyjna przedstawiła protokół sporządzony na okoliczność wyboru Wiceprzewodniczących  Rady Gminy Nowosolna.(zał.6)
Oddano 15 głosów ważnych.

Poszczególni kandydaci otrzymali następującą ilość głosów:

-
radny Grzegorz Grzeliński
- 7,

-
radny  Czesław Marciniak
-  11,

-
radny Piotr Szczesniak
 - 8.

Wiceprzewodniczącymi wybrani zostali radny Cz. Marciniak i radny P. Szcześniak.
Radna Kamińska-Bruszewska odczytała projekt uchwały Nr I/2/10 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Nowosolna.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Przewodniczący RG Janina Wlazło pogratulowała Wiceprzewodniczącym wyboru. 
Pogratulowała również byłemu Przewodniczącemu RG Markowi Markiewiczowi , który obecnie objął mandat radnego w Powiecie Łódzkim-Wschodnim.

 Radny Marek Markiewicz podziękował wszystkim mieszkańcom, którzy  w akcie głosowania obdarzyli go zaufaniem. Pogratulował wszystkim radnym objęcia mandatu radnego Gminy Nowosolna, radnej Janinie Wlazło wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Nowosolna oraz  nowo wybranym Wiceprzewodniczącym. Życzył mądrych decyzji i mądrych wyborów. Poinformował o wprowadzeniu dyżuru raz w miesiącu Radnego Powiatu Łódzkiego-Wschodniego w Urzędzie Gminy.
Wójt złożył na ręce Radnej Janiny Wlazło gratulacje z okazji objęcia stanowiska Przewodniczącego Rady Gminy Nowosolna, książkę „Polska Samorządna” życząc wielu sukcesów  w kontynuowaniu dziejów  administracji samorządu terytorialnego w Polsce rozwoju małej Ojczyzny naszej Gminy oraz w budowaniu społeczeństwa obywatelskiego. 
Ad.7
 W  związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął obrady L sesji Rady Gminy Nowosolna.








Przewodniczący Rady Gminy

Protokołowała:







/-/Janina Wlazło
Monika Jarzęcka .     
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